
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022года № 104

с.Волоконск

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, 
не являющимися казенными учреждениями,юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на конкурсной 

основе, утвержденный Постановлением Администрации Волоконского сельсовета Большесолдатского района 18.09.2019 
года № 94 ( в редакции постановления администрации от 24.08.2020 года № 54)

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым  актам,муниципальным правовым актам, регулирующим  предоставление субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации»», Администрация Волоконского сельсовета Большесолдатского района, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в Порядок предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимися казенными 
учреждениями. юридическим лицам ( за исключением  государственных ( муниципальных) учреждений),индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, утвержденный Постановлением 
Администрации Волоконского сельсовета Большесолдатского района 18.09.2019 года № 94 ( в редакции постановления 
администрации от 24.08.2020 года № 54) следующие изменения и дополнения:

2.Пункт 10 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7)  участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об 
их причастности к экстремистской  деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения ( в случае, если такие 
требования предусмотрены правовым актом);».

3. Пункт 31.Организатор и уполномоченный орган муниципального внутреннего финансового контроля осуществляют 
обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления Грантов дополнить словами следующего 
содержания:

-требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка 
и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке 
органами государственного ( муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;»;

2.Опубликовать  настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования «Волоконский сельсовет» 
Большесолдатского района Курской области в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Волоконского сельсовета

Большесолдатского района В.Н.Глотова


